

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELPUFFERTEIG

1 kg/Eimer

1,90 €

Eimer

BRATKARTOFFELN

500 g/Pck. · 2,98 €/kg

1,49 €

Pck.

KARTOFFELTASCHEN MIT FRISCHKÄSE

GEFÜLLT

2,5 kg/Btl. · 5,84 €/kg

- tiefgekühlt -

14,60 €

Btl.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Salzheringsfilet

1 kg/Becher

7,10 €

Becher

Ölheringssalat

500 g/Becher · 7,98 €/kg

3,99 €

Becher

Gouda-Rauchwurst

5 Stk./Pck.

10,49 €

kg

Von der Esina Mayonnaise 80%

125 ml/Becher · 0,64 €/100 ml

0,80 €

Becher

Wiener

1 kg/Btl.

9,50 €

Btl.

Spreewälder Gurken –
Meerrettich-Senf-Gurken

1 l/ Eimer

2,69 €

Eimer



ANGEBOOTE DER WOCHE GÜLTIG 02.02. - 07.02.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Gänsebrust

1000 g/Btl.

- tiefgekühlt -

16,50 €

Btl.

Euro-Gemüse (Karotten, Romanobohnen und Broccoli)

2,5 kg/Btl. · 1,94 €/kg

- tiefgekühlt -

4,85 €

Btl.

Zanderfilet

Nettofüllmenge: 900 g · 18,78 €/kg

- tiefgekühlt -

16,90 €

Btl.

Wildhasenkeulen

2 Stk. á ca. 400 g/Pck.

- tiefgekühlt -

13,49 €

kg

Zwiebelringe im Bierteig

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

6,55 €

Btl.

Kaninchenrollbraten

2 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

13,50 €

kg

Schweinegulasch

2,5 kg · 6,90 €/kg

- tiefgekühlt -

17,25 €

Btl.

SPEISEKARTE 02.02. BIS 06.02.2026

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Chili Con Carne, Fladenbrot	a/b/c/e/g/h/l	5,60 €
ESSEN 1	Rahmspinat mit Kartoffeln und Rührei	a/b/c/h	6,80 €
ESSEN 2	Szegediner Gulasch mit Knödeln "Böhmischa Art", Bohnensalat	6/a/b/c/e/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Makkaroni mit gebratenen Geflügelhackfleischbällchen und Tomatensoße	a/b/c/h/l	5,70 €
KALTGERICHT	Sächsischer Kartoffelsalat mit Rinderhacksteak	3/4/a/b/c/h/l	5,00 €
SALAT	Gartensalat (gem. Salat, Ei, Kräutervinaigrette)	a/b/c/h/l	

DIENSTAG

EINTOPF	Milchreis mit Zucker, Zimt und Butter, Erdbeeren	a/b	5,60 €
ESSEN 1	Geflügelfrikadelle mit Möhrengeüse und Salzkartoffeln	b/c/h/l	6,80 €
ESSEN 2	Sächsischer Sauerbraten mit Rotkohl mit Speck und Klößen	2/a/b/c/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Vegetarisches Spargel-Karottenragout mit Rigatoni	a/b/c/h/l	5,70 €
KALTGERICHT	Sächsischer Kartoffelsalat mit Rinderhacksteak	3/4/a/b/c/h/l	5,00 €
SALAT	Brezelsalat (gem. Salat, Paprika, gebr. Brezel, Honig-Senfdressing)	a/b/c/g/h	

MITTWOCH

EINTOPF	Reiseintopf mit Gemüse und Hühnchenfleisch, Dessert	a/b/h	5,60 €
ESSEN 1	Fischragout mit Gemüseries, Frischkäsesoße	2/a/b/c/g/h/l	6,80 €
ESSEN 2	Rinderzunge mit Erbsen und Salzkartoffeln, Butter	2/a/b/h	7,80 €
NUDELGERICHT	Bunte Gemüse-Nudelpfanne mit Kräutersoße	a/b/c/h	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit Nudelsalat	a/b/c/g/h/l	5,00 €
SALAT	Hanseaten-Mix (gem. Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Thunfisch, French Dressing)	a/b/e/h/l/k	

DONNERSTAG

EINTOPF	Porree-Eintopf mit Kartoffeln und Kassler, Obst	h/l	5,60 €
ESSEN 1	3 Eierkuchen mit Apfel-Rosinenfüllung und Schokoladensoße, Dessert	2/a/b/c	6,80 €
ESSEN 2	"Rostbrät" mit gebratener Zwiebel, Knoblauchkartoffeln, Krautsalat	2/4/6/a	7,80 €
NUDELGERICHT	Hähnchengeschnetzeltes in Waldpilzrahm mit Nudeln	4/a/b/c/h/l	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit Nudelsalat	2/6/a/b/c/g/h/l	5,00 €
SALAT	Salat Mexico (gem. Salat, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprikadressing)	b/c/h/l	

FRIDAY

EINTOPF	Pichelsteiner Eintopf mit Rindfleisch, Obst	a/h/l	5,60 €
ESSEN 1	Kartoffel-Gemüseauflauf	a/b/c/h/q	6,80 €
ESSEN 2	Röstiicken mit Schweineschnitzel und Champignonrahm	a/b/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Hähnchencurrypfanne mit Bandnudeln	2/3/a/b/c/h/l	5,70 €
KALTGERICHT	Tortellinisalat mit Chickenhexen	2/a/b/c/h/l	5,00 €
SALAT	Gyrossalat (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln, Fetakäse, Knoblauchdressing)	a/b/c/h/l	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. • ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. • SOLANGE DER VORRAT REICHT! • AN ALLE HAUSHALTE!